

§ 321**Regler för partistöd 2023**

Dnr 1079-2022

Regionstyrelsens förslag till beslut

Regionfullmäktige beslutar att fastställa regler för partistöd 2023.

Reservation

Marianne Sandström (SD) reserverar sig mot beslutet.

Sammanfattning

I kommunallagen 4 kap 32 § anges att fullmäktige ska besluta om att utbetala partistöd minst en gång per år. Gällande regler, fastställda av regionfullmäktige 23-24 november 2021, har reviderats inför ny mandatperiod.

Efter lämnat förslag som behandlades på regionfullmäktige 23-24 november 2022 beslutades att återremittera ärendet. Justeringar har nu gjorts bestående av tydliggörande att en verksamhets- och ekonomisk berättelse med revisionsberättelse och intyg undertecknat av ordförande och revisor för partiets distriktsorganisation ska inges. Avsikten med föreslagen ändring är att regionen behöver kontrollera att samhällsmedlena som betalats ut används enligt överenskommelse. Detta bedöms vara ett rimligt krav att ställa för erhållande av partistöd.

Tidigare förslag om utbetalning ska ske två gånger per år istället för en gång per år samt indexuppräknings kvarstår.

Ärendets behandling under sammanträdet

Anders Öberg (S) yrkar bifall till det liggande förslaget. Marianne Sandström (SD) yrkar bifall till liggande förslaget med ändring av att partistödet ska utbetalas en gång per år samt att indexuppräkning ska kvarstå.

Beslutsgång

Ordföranden ställer det liggande förslaget under proposition och finner att regionstyrelsen bifaller förslaget.

Ordföranden ställer Marianne Sandström (SD) ändringsförslag under proposition och finner att regionstyrelsen avslår förslaget.

Beslutsunderlag

Förslag till regler för partistöd 2023, med synbara revideringar

Ärendet

I kommunallagen finns den grundläggande befogenheten för kommuner och regioner att använda kommunala och regionala medel för att ge stöd till partiernas arbete. Partistöd är ett ekonomiskt bidrag till politiska partier som syftar till att stärka deras ställning i den kommunala och regionala demokratin. Det är avsett för det lokala partiarbetet som riktar sig till kommun-/regionmedlemmarna. Partierna ska vid rekvisering av partistöd lämna in ett intyg med uppgifter om hur stödet har använts, tillsammans med årsredovisningar för partiet och dess ungdomsorganisationer. Syftet är att göra beslutsfattandet, utbetalningarna och uppföljningen av det regionala partistödet mer transparent.

Det årliga beslutet ska inte innefatta någon materiell prövning av hur enskilt parti faktiskt brukat sitt partistöd. Genom den årliga hanteringen får partierna ansvar för att själva redovisa användningen av stödet – i former partiet väljer. Detta bidrar till att synliggöra partiernas överväganden så att de blir tillgängliga för medborgarna inom ramen för den offentlighet som är naturligt förknippad med att ett ärende läggs på fullmäktiges bord.

Partistödet består av ett grundstöd och ett mandatbundet stöd. Det mandatbundna stödet består i sin tur av ett allmänt partistöd, stöd till partiernas ungdomsorganisationer och stöd för främjande av kvinnors deltagande i politiskt arbete. Partistödet uppräknas årligen med förändringen i konsumentprisindex. Utbetalningen sker vid två tillfällen; i februari och i juni. Utbetalningen i juni sker under förutsättning att partierna inkommit med kompletta underlag.

Jämställdhetsperspektiv

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på kvinnor och män, flickor och pojkar.

Barnrättsperspektiv

Beslutet påverkar inte alls barn.

Protokollsutdrag skickas till:

Stabschef
Ekonomidirektör
Divisionschef Regionstöd